x
x,

«'.,x Eiª-X““.
“ .fªpákuinibwºº

WUÁ«SE

ESTADO DE SERGIPE
,PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUA

GABINETE DA PREFEITA

LEI Nº.669 /2015

De 27 de novembro de 2015

“Altera a Lei Municipal nº 629 de 13 de dezembro de 2013 e
dá outras providências”

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAUÁ, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. lº Fica Estruturado () Quadro dePessoat des servidores da Administraçãº ªªªígtsãâzfza se
Município de Arauá na forma dos anexos l, ll e III desta tel.

Parágrafo único: Aos servidores do Magistério sera cbservadc e dtspestc nc ESM .

de Carreira e Remuneração do Magistério e suas posteriores atterações.
Art. 2º A Estruturação de que trata o “caput” e seus consectanes sacrª—*ª Y'ííígi“.íff'fi'í

servidores., cujo ingresso na Administração Pública Municípat, tenha cesse «

constitucionais e tegais pertinentes quando ocorrido anteriormente a 05 se sentiram se
posterior a essa data, tenham decorrido de aprevaçáe em concurso publicc,

Art. 3º Aos servidores no efetivo exercício do Programa de Saúde da Família — PSF poderão
fazer jus as gratificações inerentes ao programa conforme disposto no art. 3º|| da Lei 456 de 06 de
junho de 2005.

Art. 4º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, correrão à conta das dotações próprias
do orçamento vigente e suplementares se necessário.

Art. 5º Esta Lei Complementar entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário ou de idêntico conteúdo.

Gabinete da Prefeita Municipal de Arauá, 27 de novembro do ano de 2015.

Ana Helena Andrade Costa
Prefeita Municipal de Arauá

Praça Getúlio Vargas, 63 - Fone: (79) 3547-1232/1260 —-—prcfcituramunicãpalctcarauaii?tratasse-ana.pt
CEP: 49.220.000 CNPJ — l3.095.260/OOl-30 Arauá/SE.

( )

»
' , “"Dá Juma, Dª Dª“

ARAUÁ - SF;

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

GABINETE DA PREFEITA

i;... .. ,w ,. ..n.r :|. ,;1- '. .EI'

788,00

QCG;
R$

gr.—:=. (33 - Fone: (79) 3547—1232/1350 :$

CLP: 49.37.0000 CNPJ 13,U*):ª-_-ííi-'i (ii.-' .lí
== % »“i;z1.ªim1..c:9_ti:1à

ANEXO | ADMINISTRAÇÃO GERAL E ASSISTENCIA SOCIAL ANEXO II FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CBO CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL I Lotação Vencimento CBO CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL I Lotação Vencimento
5143-20 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 30 R$ 788,00 5151-15 PARTEIRA 05 R$ 788,00

5143-20 SERVENTE 69 R$ 788,00
5173-30 VIGILANTE 35 R$ 788,00 CBO CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL " Lotação Vencimento

4222-05 TELEFONISTA 13 R$ 788,00 3522-10 AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA 10 R$ 1.014,00 _5142-15 GARI 20 R$ 788,00 515105 AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE 33 R$ 1.014,31—
7155-05 CARPINTEIRO 05 R$ 788,00
514205 LIXEIRO COLETOR 10 R$ 788,00 CBO CARGOS DE NÍVEL MÉDIO Lotação Vencimento

'

7152-10 PEDREIRO 08 R$ 788,00 3222-30 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 26 R$ 788,00

322415 AUXILIAR DE SERVIÇO BUCAL 03 R$ 788,00

CBO CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL " Lotação Vencimento 5151-20 TÉCNICO EM VIGILANCIA SANITÁRIA 03 R$ 788,00

411005 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 14 R$ 788,00
951105 ELETRICISTA 05 R$ 788,00 CBO CARGOS DE NÍVEL SUPER'OR Lotação Vencimento

7823-05 MOTORISTA 35 R$ 788,00 223505 ENFERMEIRA 08 R$ 1.800,00

7151 MOTORISTA TRATORISTA 02 R$ 810,00 223405 FARMACEUTICO 01 R$ 1.500,00

715130 MOTORISTA PATROL 01 R$ 1.200,00 2236—05 FISIOTERAPEUTA 01 R$ 1.600,00

_3141-05 ALMOXARIFE 05 R$ 788,00 2251-30 MÉDICO / PROGRAMA SAUDE DA FAMÍLIA—PSF 05 R$ 5.000,00

422105 ATENDENTE ADMINISTRATIVO 01 R$ 788,00 225125 IVIÉDICO PLANTONISTA / CLINICO GERAL 02 R$ 900,00 *
_, “

11. ,- _2252—25 MÉDICO CIRURGIÃO 01 R$ 4.400,00"
_ggg_4__ _

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

ª ,“ _ Lotação Vencimento _ã?—__5_Zr_'—59._M MEDICO GINECOLOGISTA 01 R$ 5.000,00
, _

411010 ASSISTENTE ALMLNISTRATLVQ 11 _Z..2ê,1_-3_3_ * MEDICO PSIQUIATRA 01 ._BígíãOOiOí'
?

I—.
I

_. ,
«",—:=, '-——«— g

& “DEMRILDY-mº

ARAUA-SB

ESTADO DE SERGIPE
,PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUA

GABINETE DA PREFEITA

3132-20 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 01 R$ 788,00 223305 MÉDICO VETERINÁRIO 01 R$ 1.500,00

3121 TÉCNICO EM EDIFICAÇÓES 01 R$ 788,00 2232-08 ODONTOLOGO 05 R$ 1.600,00

2544-10 FISCAL DE TRIBUTOS 08 R$ 788,00

OBSERVAÇÃO: * VALOR POR PLANTÃO DE 12 HORAS

CBO CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR Lºtaçãº Vencimento

2412-25 PROCURADOR MUNICIPAL 01 R$ 1.500,00 ANEXO "' FUNºº 'V'UN'C'PAL DE EDUCAÇÃO

2516—05 ASSISTENTE SOCIAL 03 R$ 1.500,00 CBO CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL' Lotação Vencimento

2515-30 PSICÓLOGO 01 R$ 1.500,00 513205 MERENDEIRA 10 ”JL R$ 788,00

CBO CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR Lotação Venumento

2394—25 PSICOPEDAGOGO 01 R$ 1.917,78

2349-15 PEDAGOGO 01 R$ 1.917,78

331105 PROFESSOR NíVEL MÉDIO 01 R$ 1.917,78

2237-10 NUTRICIONISTA 01 R$ 1.200,00

& 533.5?) .....

Iªà'IICiI MJIUIIO Vargas, 63 —— Fone: (79) 3547—1233 IZOI) -,
ª

' : rr: -: aê:.%;:cêt“:f.i15213"ª_Ij/ggigpgugj
CEP: 49.27.0000 CNPJ ,, I fª.«,ªº——º*i.__"<'vªr irãº-'I “n::ê !